

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ata da 072ª Reunião da Comissão de Constituição, Justiça e Redação da 19ª Legislatura da Câmara Municipal de Barra do Garças – MT

Ao(s) 07 (sete) dia(s) do mês de agosto, do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às 17h, reúnemse os membros desta Comissão, no Plenário da Câmara Municipal, os Vereadores Jairo Gehm (presidente), Pedro Ferreira da Silva Filho (relator), Jairo Marques Ferreira (vogal) e o advogado da Câmara, Heros Pena, para a reunião da Comissão de Constituição, Justiça e Redação para deliberarem sobre o(s) seguinte(s) projeto(s): Projeto(s) do Poder Executivo: PROJETO DE LEI Nº 075/2023 de 14 de julho de 2023 de autoria do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. "Acrescenta inciso na Lei Ordinária nº 4.604/2022 do Município de Barra do Garças". PROJETO DE LEI Nº 084/2023 de 31 de julho de 2023 de autoria do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. "Autoriza o Município de Barra do Garças (MT) por intermédio do Poder Executivo, a realizar parcelamento de dívida com a União, por meio da Receita Federal do Brasil-RFB e/ou da Procuradoria-geral da Fazenda Nacional - PGFN, e dá outras providências". Projeto(s) do Poder Legislativo: PROJETO DE LEI Nº 039/2023 de 28 de junho de 2023 de autoria do VER. MURILO VALOES METELLO/REPUBLICANOS. "Reconhece, no âmbito do Município de Barra do Garças-MT, a visão monocular como deficiência sensorial do tipo visual e dá outras providencias". PROJETO DE LEI Nº 040/2023 de 06 de julho de 2023 de autoria do VER. JAIRO GEHM/PRTB. "Altera o artigo 3º da Lei nº 4.650, de 27 de março de 2023, que dispõe sobre a utilização do cordão de girassol como símbolo para a identificação da pessoa com deficiência oculta no Município, e dá outras providências". PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 028/2023 de 07 de agosto de 2023 de autoria da MESA DA CÂMARA MUNICIPAL. "Autoriza o Poder Legislativo Municipal a proceder à doação/devolução e entrega dos bens móveis abaixo descritos ao Poder Executivo Municipal. O(s) projeto(s) acima citado(s) teve parecer favorável desta comissão. Terminada as discussões do(s) projeto(s), encerrou-se a reunião, cuja Ata, se aprovada, receberá a assinatura de quem de direito.





Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ata da 072ª Reunião da Comissão de Constituição, Justiça e Redação da 19ª Legislatura da Câmara Municipal de Barra do Garças – MT

Jairo Gehm

Presidente

Pedro Ferreira da Silva Filho (Pedro Filho)

Relator

Jairo Marques Ferreira

Vogal